ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ДЫУАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

07 декабря 2022 года          № 52 /4-5

с. Месягутово

Об определении схемы одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения

Улькундинский сельсовет муниципального района Дуванский район

Республики Башкортостан 29-ого созыва.

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

территориальная избирательная комиссия муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 164/ 213-6 от 10

декабря 2020 года возложены полномочия избирательной комиссии сельского

поселения Улькундинский сельсовет, решила:

1.Определить схему одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета  сельского поселения Улькундинский

сельсовет муниципального района Дуванский район Республики

Башкортостан 29-ого созыва, согласно приложения.  (прилагается).

2.Направить схему одномандатных избирательных округов и ее

графическое изображение в Совет сельского поселения Улькундинский

сельсовет муниципального района Дуванский район Республики

Башкортостан.

3. Разместить настоящее решение на сайтах Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан, муниципального района Дуванский

район в разделе «Деятельность»/»Территориальная избирательная комиссия»,

на информационном стенде территориальной избирательной комиссии

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Габдуллину Л.К.

Председатель                    _______________                Л.Р.Кичигина

  Секретарь                       _______________                  Л.К.Габдуллина

                                                             Приложение к решению ТИК

                                                             №  52/5-5 от  07 декабря  2022 года

Число избирателей по  сельскому поселению

Улькундинский сельсовет составляет 960 человек.

(предельная численность избирателей по округам с отклонением 10 %

от средней нормы представительства составляет от 87 до 105 человек)

СХЕМА

одномандатных избирательных округов для проведения выборов          депута-

тов Совета сельского поселения УЛЬКУНДИНСКИЙ сельсовет  муниципаль-

ного района

Дуванский район Республики Башкортостан.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 1

село Улькунды :

ул.Новая,

ул.Мира,

ул.Революционная,

ул. 60 лет Октября  дома с № 97 по № 111, с № 96 по № 118

                                                         Количество избирателей -  95

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  2

село Улькунды :

ул. Фаттахова    дома с № 1по № 59, с №6 по № 60

                                                        Количество избирателей – 105

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 3

село Улькунды :

ул. Крупская

ул.Фаттахова    дома с №61 по № 65

Количество избирателей –  92

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

село Улькунды :

ул. Ленина

ул.Тукаева дома № 1 по №15, с № 6 по №19

                                                Количество избирателей – 87

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

село  Улькунды :

ул.Валиева

ул.Такташева дома с №1 по № 23, с №4 по №24

                                                 Количество избирателей – 99

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 6

село  Улькунды :

ул.Пролетарская,

ул. Такташева дома с №25 по № 37, с № 26 по №36

                                                 Количество избирателей – 90

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 7

село  Улькунды :

ул.60 лет Октября  дома с  №27 по №95, с № 30 по №94

                                                 Количество избирателей – 98

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 8

  село Улькунды:

ул.Тукаева дома с № 17по № 31, с №8 по №30

пер Тукаева,

ул.60 лет Октября дома с №3 по №27,с №4 по №28

                                                         Количество избирателей – 100

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9

село  Улькунды :

ул. Молодежная

                                               Количество избирателей – 101

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10

деревня  Елантуб

ул.Сулейманова

                                               Количество избирателей – 93